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...overalt, hvor strømmen kommer, 
bliver der liv. Ez.47

MISSION

Nådescirklen er en ring
af godhed
s 3

Hjælp til sårbare 
familier og 
børn med 
handicap i 
Ukraine
s 4

Givertjenestens 
betydning for mig
s 5

STORT TEMA OM GIVERTJENESTE

Vi tager databeskyttelse alvorligt. Se vores privatlivspolitik på www.ias-danmark.dk



1

I dette nummer af bladet har vi særligt 
fokus på det at give. Du kan læse de 
mange forskellige vidnesbyrd om hvad 
der motiverer Peter, Gideon, Preben og 
Willy til at give, og hvad der sker med 
en selv, når man giver til andre. Vi har 
selv oplevet glæden ved at støtte børns 
skolegang eller til specifikke projekter 
eller missionsarbejde. Det gør noget ved 
en selv, når man ser andre blive hjulpet 
til en uddannelse eller få muligheder, 
man selv tager for givet. 

Bibelen taler også om at ”Gud velsigner 
en glad giver”. Teksten i 2. Korinterbrev 
kap 9 vers 1-15 siger det meget klart: 
Lad det være en kærlighedsgave, så den 
bliver et udtryk for Guds velsignelse, 
ikke for nogens smålighed. Husk på, at 
de, der sår sparsomt, skal høste spar-
somt, men de, der sår rigeligt, skal høste 
rigeligt. I må hver især afgøre, hvor 
meget I vil give. Gør det ikke som en sur 
pligt, for Gud elsker en glad giver. Gud 

har magt til at lade sin nåde strømme 
ud over jer, så I altid har noget at gøre 
godt med, uden at I selv kommer til at 
mangle.

Det er ikke altid, at vi bliver velsignet 
med penge, men vi kan se i vores liv, at 
Guds har velsignet på mange andre må-
der, f.eks. med et godt helbred, ting, der 
lægger sig til rette, en sund økonomi, 
færre reparationer på huset eller bilen, 
osv. Vi ser også at velsignelsen også be-
rører vores familie, børn og børnebørn. 

Kan det at give, være en tjeneste? Ja, 
absolut! Der er forskellige roller og 
funktioner, der skal til, for at hjælpen 
kan nå frem. Givertjenesten er derfor 
uundværlig, når mennesker skal hjælpes 
og evangeliet skal forkyndes.
Opfordringen lyder derfor: Gå ind i 
denne tjeneste! Det er rig velsig-
nelse forbundet med den! Tak til 
dig, som allerede gør det! l

v. Torben Madsen
Generalsekretær
IAS Denmark

Tjenesten at give
Leder
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TAK for din støtte

IAS     at hjælpe “disse mine mindste”

Krigen om Ukraine er hård for mange. Især dem, der ikke selv 
kan råbe op. Det gælder blandt andet børnene på børnehjemmet 
i Bolgrad, Ukraine. Disse børn har alle et eller 
flere handicap og intet er nemt for dem. 
Slet ikke i disse tider.  
 
IAS vil gerne bidrage til at 
børnene kommer så sikkert som 
muligt gennem vinteren, så de 
kan få deres basale behov 
dækket. Derfor beder vi dig 
om hjælp. 

Støt børnene så de holder sig 
varme, mætte og får deres 
livsnødvendige medicin og 
hjælpemidler.  
 
Doner et valgfrit engangsbeløb eller 
bliv fast støtte til et af børnene vinteren 
igennem ved at donere 400 kr. hver måned.  
 
Konto nr. 9712 - 6270281824 eller MobilePay: 58742 
Mærk: ‘Ukraine’

Hjælp børnene 
med svære handicap 
på børnehjemmet
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At rammes i hjertet
Således betegner frikirkepræst Preben 
West fra Pinsekirken i Korsør givermen-
talitet. Han forklarer, at det at give er en 
del af det bibelske værdigrundlag, men 
at han alligevel mener at man skal ram-
mes i hjertet for at få lyst til at give. 

Følelser, vision og mission
Til årets sommercamp indsamlede vi 
rekord mange penge til organisationen 
Faros. En organisation, der har huse i 
Athen og som hjælper uledsagede flygt-
ningebørn. Preben kender organisatio-
nen særlig godt og siger: ”Der er nogen, 
der har gaven til at kunne indsamle, og 
det har Patricia. Og hendes tale var en 
meget fin blanding af både følelser, mis-
sion og vision. Hun er ægte og bruger sig 
selv og oversælger ikke. Det tror jeg vi er 
mange, der har stor sympati for,” siger 
Preben og forklarer, at han mener det er 
vigtigt for givere at kunne se lyset for at 
give.

Kristus gav alt
Dog understreger han også sammen-
hængen mellem Kristus og det at give:
”Kristus gav alt for alle. Derfor skal vi 
også give. Og når vi giver i det himmel-
ske, sparer vi op til vores pension.” l

Preben West

v. Nicola Voss, Kommunikationsmedarbejder, IAS Danmark

Nådescirklen er en ring
af godhed

”Når jeg prædiker, taler jeg ikke om 10’ende. Jeg taler om nåde-
scirklen. Det er dét, jeg kalder det, der sker, når man giver. Når du 
giver, møder du dem, der takker dig. De er ramt af nåden og tak-
ker dermed Gud for dig og beder for dig. Denne cirkel kalder jeg 
nådescirklen for det er en ring af godhed.” 

Konto nr. 9712 - 6270281824 eller 
Mobile Pay: 58742
Tekst: ‘IAS’
Se mere på bladets bagside.

Støt IAS’ arbejde
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v. Nicola Voss, 
Kommunikationsmedarbejder, 
IAS Danmark

Hjælp til sårbare familier og børn med 
handicap i Ukraine

”Det var egentlig en fejl. Jeg fik i hvert 
fald en henvendelse hver måned fra 
forskellige Østeuropæiske kirker, som 
ønskede vores hjælp. Og jeg ved ikke 
hvorfor jeg svarede lige netop dem her, 
men det gjorde jeg og det blev til det 
samarbejde med den region i Ukraine, 
hvor vi stadig hjælper,” forklarer Preben 
Westh. 

Ukrainernes venlige sind
Som frikirkepræst har han stået i 
spidsen for et samarbejde med lokale 
kirker i den ukrainske region Bolgrad og 
Preben har besøgt området flere gange 
– både før og efter krigen brød ud: 
”Ukrainerne er utrolig gæstfrie menne-
sker. De har en stor passion og så har vi 
ens humor,” siger Preben. 

At føle sig som pave
Når han er i Ukraine, oplever han en 
umådelig stor taknemmelighed for ham 
og frikirkernes engagement i regionen. 
Han siger ordret: ”Man føler sig som en 
pave. De er alle så taknemmelige.” 
Derfor er han glad for at han igen skal 
rejse derned, da IAS har modtaget 1,5 
million kroner fra Danish Emergency 
Relief Fund, så vi sammen med pinse-
kirken i Korsør kan hjælpe de sårbare, 
internt fordrevne i området Bolgrad, de 
næste tre måneder. 

Gavekort og mad til børn med 
multihandicap
Konkret sikrer projektet støtte til 860 
familier eller 2969 enkeltpersoner – 
især sårbare, ældre og børn. Familierne 
modtager et gavekort til lokale butikker, 
så de selv kan vurdere, hvad de har 
mest brug for. Derudover sikrer vi at 
børn med multihandicap på et lokalt 
børnehjem sikres to måltider mad om 
dagen frem for den ene, som de får lige 
nu. Behovet er større end ventet og det 
rækker slet ikke til alle børn. 
I Bolgrad samarbejder vi med organisa-
tionen Charity Fund ”Gift” og 9 lokale 
kirker - både baptistkirker, karismatiske 
og pinsekirker.
Vi arbejder ufortrødent for at mildne 
lidelserne for de mest sårbare enkelt-
personer og familier, der er fordrevet på 
grund af konflikten. l

Konto nr. 9712 - 6270281824 eller 
Mobile Pay: 58742
Tekst: ‘Ukraine’
Se mere på bladets bagside.

Vil du støtte denne sag?
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Beslut dig for at give
”Mit eget vidnesbyrd er at Gud talte til 
mig som 18-årig om missionsbefalin-
gen, at enten må du selv gå eller også 
sende en anden. Så da jeg kom i lære i 
et pengeinstitut som 18-årig, begyndte 
jeg at underholde en indfødt evangelist i 
Thailand og senere Burma og Tanzania. 
Lige siden har jeg været engageret i 
mission, og brugt de gaver, som Gud 
har givet mig til at arbejde med tal. I år 
har jeg været kasserer for vor menig-
heds-missionsarbejde i 45 år, og det har 
givet mig en uvurderlig glæde og velsig-
nelse at være med til at tjene Herren. I 
den tid har vi fra vor kirke sendt ca. 30 
missionærer ud til stor velsignelse for 
mange.

Willy Højgård og hustru Marie med et 
fadderbarn i Kenya

Evangeliet er så enkelt, og Jesus koger 
det ned til: ”Du skal elske Herren din 
Gud af hele dit hjerte og din næste som 
dig selv.” 
Beslut dig for at være et givende men-
neske, giv af din tid, dine evner, dine 
penge, og vær noget for andre, så vil du 
opleve Guds rige velsignelse over dit liv.” 

Konto nr. 9712 - 6270281824 eller 
Mobile Pay: 58742
Tekst: ‘IAS’
Se mere på bladets bagside

Vil du støtte IAS?

Givertjeneste er at se det som 
en tjeneste, at give til Guds rige.
At give til ”Guds rige” er for mig et 
naturligt anliggende, som jeg gør med 
glæde.  Jesu kærlighed til mig og der-
udfra næstekærlighed er min største 
motivationsfaktor. Jeg giver med glæde 
og modtager glæde. Jeg ser, hører om, 
og – oplever / erkender et behov. At give 
må være en hjertesag, og et princip. At 
man gerne vil dele med den, som ”ikke 
har,” er næstekærlighed. l

Givertjenestens betydning for mig

v. Peter Forum
Herning Frikirke
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”Når man sætter sine gaver 
og evner i spil, kan det ikke 
undgå at blive til en velsig-
nelse omkring os.” 

Citatet kommer fra Gideon Jakobsen, 
der er forstander på Frydensberg 
Efterskole. Han er tidligere frikirke-
præst og så sidder han i bestyrelsen for 
organisation Faros. Den organisation, 
der i sommer slog alle indsamlings sta-
tistikker. Det kommer dog ikke bag på 
Gideon:
”Børn i nød kalder endnu mere på, at 
vi voksne skal stå sammen og tage et 
ansvar.” Og netop det, ved han er sandt. 
Han har selv besøgt organisationens 
hovedkontor og fulgt deres udvikling og 
vigtige arbejde.” 

En sag og et menneske
”Når et menneske som Patricia ydmygt 
stiller sig frem og er klar til at investere 
og risikere sit liv og på den måde gå 
foran, så har vi tilhørere naturligvis 
tillid til hende. Hun beviser, det ikke 
bare er en sag, men et menneske,” siger 
Gideon.

I Gideons daglige virke som forstander 
på Frydensberg Efterskole går meget af 
hans arbejde også ud på at give:
”Arbejdet består i at kunne give Gud til 
teenagerne her på skolen. Det er derfor 
vi er her,” siger han helt enkelt. 

Gud, tro og tvivl
Derfor omhandler en del af undervis-
ningen også begreberne Gud, tro og 
tvivl, da de unægtelig hænger sammen. 
”Vi har mange spændende samtaler bl.a. 
om hvorfor der findes uretfærdighed i 
verden og hvad Guds ord siger. Vi for-
klarer, at man tjener Gud ved at give ud 
af det man har. For selv om man ikke 
har meget – har man altid lidt. Og lige 
meget hvem man er, så er det en kæmpe 
velsignelse at give og investere i Guds 
rige og i mennesker i nød.” l

Gi’ og du skal få

Konto nr. 9712 - 6270281824 eller 
Mobile Pay: 58742
Tekst: ‘IAS’
Se mere på bladets bagside

Vil du støtte IAS?

v. Gideon Jakobsen
Forstander på 
Frydensberg Efterskole.
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Seneste nyt fra 
kvindekrisecentret
I 2022 samlede vi 75.000 kr. ind på 
årets sommercamp, som gik til et helt 
krisecenter for kvinder i Nakuru, Kenya. 
En af de kvinder, som din donation har 
hjulpet, er Stella.  
Stella Gakii er 21 år gammel og mor til 
to. Dancan på 6 år og Mary på 4 år. Stel-
la var gift med en mand, som slog hende 
og solgte hende til andre mænd blandt 
andet for at han kunne finansiere sit 
alkoholforbrug. Manden nægtede Stella 
at arbejde og tvang hende i stedet til at 
være i hjemme op vente på at fremmede 
mænd bankede på døren.  
Stellas mand havde endda også en 
anden familie, som han forsørgede og 
efterlod derfor ofte Stella og de to børn 
sultne.  

Reddet af præsten
Heldigvis blev Stella og børnene reddet 
af den lokale præst, som sammen med 
nogle af kirkens medlemmer bragte 
Stella og hendes to børn ind i krisecen-
tret.  

Stella er fortsat stærk traumatiseret og 
får heldigvis god hjælp i centret. Her har 
man også sørget for at sønnen Dancan, 
er startet i skole. Desværre vil Stellas 
mor ikke hjælpe og nægter at lade Stella 
og børnene flytte hjem til hende. Derfor 
er planen, at centret sammen med præ-
sten håber at skaffe Stella og børnene en 
lille bolig, langt væk fra ægtemanden, så 
Stella på sigt også vil få mulighed for at 
starte sin egen lille forretning. l

Nakuru, Kenya

Konto nr. 9712 - 6270281824 eller 
Mobile Pay: 58742
Tekst: ‘Kvindekrisecenter’
Se mere på bladets bagside

Vil du støtte denne sag?

Stella Gakii og hendes to børn;
Mary (4 år) og Dancan ( 6 år)

BREAKING: Se flere nyheder på www.ias-danmark.dk/nyheder
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Om mig
Jeg er Rebekka Rahbek, 31 år gammel 
og jeg studerer på den 4-årige professi-
onsbacheloruddannelse ”Kristendom, 
Kultur og Kommunikation” på Diakon-
højskolen i Aarhus.

Valg af studie
Jeg valgte at læse 3K, fordi jeg brænder 
for at hjælpe mennesker. Det kunne 
være gennem organisationsarbejde, mis-
sion, eller undervisning og coaching på 
en højskole. 3K er en alsidig uddannel-
se, der kombinerer spændende fag som 
kulturforståelse, religionspsykologi, 
didaktik og global kristendom, hvilket 
jeg finder meget interessant. Jeg trives 
med både undervisning og praktik, som 
uddannelsen tilbyder gennem feltstudier 
og praktikophold.

Kendskab til IAS
Jeg har mødt IAS på Mariager Sommer-
camp gennem indsamlingskampagner 
og reklame for Beyond, og jeg har arbej-
det i Grækenland på UngSommer.

Opfattelse af IAS
Jeg ser IAS som en missionsorganisa-
tion, der brænder for at nå udsatte og 
sårbare mennesker i verden med Guds 
kærlighed, både i ord og handling, gen-
nem nødhjælp, undervisning og kamp 
for retfærdighed.

Forventninger til tiden hos IAS
Jeg ser frem til at lære mere om IAS’ ar-
bejde og samarbejdspartnere, især min 
10-ugers rejse til Tanzania i september 
til november. Det bliver spændende 
at møde nye mennesker og kulturen i 
Tanzania, høre personlige historier, og 
hjælpe og undervise både voksne, unge 
og børn i Singida og Arusha. Tilbage i 
Danmark ser jeg frem til at dele mine 
oplevelser i Mosaik og fortælle om 
IAS’ arbejde i kirker, ungdomsklubber 
og skoler. Jeg håber at inspirere både 
voksne og unge til at tage ud og gøre en 
forskel med IAS, samtidig med at jeg 
udvikler mine evner inden for planlæg-
ning og mundtlig formidling. 
Jeg glæder mig utroligt meget - ses 
derude. l

Mød vores nye praktikant - 
Rebekka

Rebekka Rahbek
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Deres hverdag er præget af kultur og 
kirkelige aktiviteter. De har særligt taget 
del i kirkens ungdoms- og børnearbejde 
samt været ude og undervise på et par 
skoler omkring Danmark og kultur. 
Derudover har de også fået mulighed for 
at få et kig ind i en af IAS’ samarbejds-
projekter ’Inclusive Education’ og dens 
virke på forskellige skoler.   
  
”Det har været stort at se, hvilken 
forskel det har gjort for skoler, elever 
og lærere. De sætter virkelig stor pris 
på den mulighed, de har fået fra den 
undervisning, projektet har tilbudt.” 
De tre har blandt andet været ude på en 
døveskole i forbindelse med ’Inclusive 
Education’-programmet, hvor skolein-
spektøren udtrykker:  
”I forbindelse med projektets under-
visning har vi lært at identificere de 
udsatte børn og dermed skabe de bedste 
forudsætninger for faglig udvikling og 
succesfuld uddannelse. Derudover har 
vi også fået skabt et vigtigt netværk til 
sparring og støtte”.   

v. Nicola Voss, Kommunikationsmedarbejder, IAS Danmark

Givertjeneste som volontør 

Lige nu har vi tre unge kvinder udsendt i Singida i Tanzania. 
Rebekka på 32 år er dernede som praktikant i IAS Danmark, mens 
22-årige Cilla og Louise er førstegangs-volontører. De har alle taget 
6 uger ud af deres kalender for at være en del af Singida Town Cen-
ter Church (STCC) og få et indblik i kirkens arbejde og være en del 
af dens aktiviteter.   

Fra højre til venstre: Rebekka, Cilla og Louise
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Kontakt Engagementskoordinator 
Christoffer Wilki-Kurtzhals på mail 
christoffer.wilki-kurtzhals@
ias-danmark.dk

Vil du være praktikant eller 
volontør?

En glæde, som smitter  
De tre har hver især givet ud af deres 
tid, erfaringer og omsorg, men det de 
har oplevet at få igen, er meget mere end 
de forventede.   
  
”Vi har været forundret over deres store 
gæstfrihed, gavmildhed og den glæde, 
de besidder. Det kan man ikke andet 
end at blive smittet af. Hernede kører alt 
i et helt andet gear og vi bliver mindet 
om, hvordan vi hver især kan lære noget 

fra hinandens kulturer og liv”.   
Rebekka har også haft mulighed for 
at holde en prædiken i kirken om 
Guds trøst. Og det var en opmuntring 
for hende at mærke kirkens åbenhed 
overfor hendes ord, og taknemmelighed 
efterfølgende for det, hun havde delt. 
Hun siger dertil:
”Det føles som en gave at kunne dele 
ud af mig selv og egne oplevelser til 
andre, da jeg får så meget taknemlighed 
tilbage”. l

”Vi har været for-
undret over deres 
store gæstfrihed, 
gavmildhed og den 
glæde, de besidder. 
Det kan man ikke
andet end at blive 
smittet af.”

Fra højre til venstre: Rebekka, Cilla og Louise



Vi tager databeskyttelse alvorligt. Se vores privatlivspolitik på www.ias-danmark.dk

IAS SERVE administration kontakt 
Willy Højgaard (kasserer) tlf. 5191 3058, mail: ymission@betania.dk

Torben Madsen (generalsekretær) tlf. 2855 2855, mail: torben.madsen@ias-danmark.dk

Få op til 17.200kr./år i fradrag for gaver og bidrag. Ønsker du det, så husk at skrive 
dit cpr. nr. på indbetalingen. Ønsker du, at dit personnummer skal holdes hemmeligt, 
er det intet problem. Ring til telefonnummeret nederst på siden, så hjælper vi dig.

Fradrag

Ønsker du at testamentere til vort arbejde, er vi berettiget til at modtage arv uden at 
skulle betale arveafgift. Vi tilbyder gratis advokathjælp til oprettelse af testamentet 
hos www.legadesk.dk og www.dokument24.dk. 
Ring til Torben Madsen på tlf. 2855 2855 hvis du ønsker yderligere information.

Testamente

TAK FOR DIN OPBAKNING OG STØTTE!

Vil du være partner og stå sammen med os i bøn, tro og gave?

Send ’IAS’ til nr. 1245
og støt med 100kr.

SMS

59211
(Valgfrit beløb)

MobilePay

Reg. nr. 9712 
Konto nr. 0741793075

Kontooverførsel

Under artiklerne i bladet kan du se, hvordan du øremærker din gave. 
Er gaven ikke øremærket, vil gaven blive brugt hvor behovet er størst. 

Se flere støttemuligheder på www.ias-danmark.dk/støt

SÅDAN KAN DU STØTTE


